

## خودتان را جای ما بگذارید آقای رئیس جمهوری



هادی حیدری

دبیر سرویس شهرونگ

عصر شنبه‌ای که گذشت، در کنار جمعی از اهالی فرهنگ و هنر، میهمان رئیس جمهوری محترم بودیم، در آن نشست، فرصت چنددقیقه‌ای برای سخن پیدا کردم. متن زیر حاصل آن دیدار است:

جناب آقای رئیس جمهور! ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات و تشکر از دعوتتان. بنده به عنوان کاریکاتوربست در مراسم امشب حضور دارم. ذات هنر کارتون و کاریکاتور با انتقاد مشفقانه و دلسوزانه به قصد اصلاح کلتسی ها گره خورده است. از شما به عنوان شخصیتی که در طول عمر چهل ساله انقلاب در مصدر

مسئولیت‌های مهم قرار داشته‌اید می‌خواهم برای لحظاتی هم که شده، جای ما به عنوان کاریکاتور بست بنشینید. تصور کنید شما هنرمندی هستید که دغدغه‌های انسانی و ملی داشته و با تمام وجود، قلبتان برای مردم و کشور می‌تپد. شما با وجود همه فشارها و محدودیت‌ها، در کشورتان مانده‌اید تا سه‌ماه خود، نقش کوچکی در بهبود شرایط داشته باشید. حالا با تمام این دغدغه‌ها، قلمتان را روی کاغذ می‌گذارید تا طرحی مرتبط با موضوعات مبتلا به جامعه خلق کنید. ناگهان به ذهنانتان می‌رسد که باید به دهها مرجع و نهاد رسمی و غیررسمی بابت هر خطی که می‌کشید، جواب پس بدهید و خود را آماده فشارهای فرسایشی کنید. بیماری خودسانسوری به سراغتان می‌آید و قلمتان را فلج و ذهنتان را بی‌رمق می‌کند.

آقای رئیس جمهور! ما کاریکاتوربست‌ها و طنزپردازان که حرفه‌مان از ابتدا با روزنامه‌نگاری، پیوند عمیق داشته است، صادقاته و با همه وجود دل‌هایمان برای کشور می‌سوزد؛ اما هم‌بانی این دلسوزی، نگران آن هستیم که هجوم سانسور و محدودیت ابراز عقیده، مرجعیت رسانه‌های داخلی را از میان برده و در هنگام بحران که باید با تاثیر گذاری کمک کنیم تا مردم کشور، گردنه‌های سخت و طاقت‌سوز را پشت سر بگذارند، دیگر کسی شنوای سخنان ما نباشد.

آقای رئیس جمهور! از شما می‌خواهم در حد توان و اختیاری که دارید، در شرایطی که ملت، زیرسخت‌ترین مشکلات در حال ادامه حیات است، لاقلاً فشار اجتماعی داخلی را کم کنید. می‌دانم که اختیار بسیار کمتر از مسئولیتی است که به عهده دارید اما در خواست می‌کنم تا آن جا که توان دارید، فضا را برای منتقدان مشفق باز کنید تا از رهگذر نقد موشکافانه، به یاری مسئولان و کشور بیایند و پاسخگویی دایم به دهها نهاد مختلف و متفاوت که هر کدام از زاویه‌ای تلاش برای محدود کردن منتقدان را در دستور کار دارند، آنان را فرسوده و پائین‌اندازند.

جامعه‌ای سالم است که صدای منتقدان در آن به رسمیت شناخته شده و چراغ انتقاد، روشن باشد. درست است که بنده به عنوان کاریکاتوربست در این جمع حاضر شدم اما آن چه بیان کردم، تنها دغدغه کاریکاتوربست‌ها نیست و لازم است فضای نقد آزاد برای طنزپردازان، نویسندگان (به‌طور عام) و کلیه مردم فراهم شود تا سخنان آنان را در داخل بشنویم نه از رسانه‌های خارجی.

آقای رئیس جمهور! لطفاً به آنها که به دنبال محدودیتند، بگویید یک عمر، ما تحمل کردیم، کمی هم شما ما را تحمل کنید؛ ضرر نخواهید کرد.

آسیای بزرگ یا سنگین و همچنین ظروف شیشه‌ای، ظروف چینی و سایر آسیای شکستنی و ظروف حاوی مواد خوراکی و شیمیایی را در قفسه‌های پایین کابینت و گمد قرار دهید.



حجت الاسلام ابراهیم

رئیس:

## نباید کارخانه‌ای به واسطه یک اتهام تعطیل شود

حجت الاسلام ابراهیم رئیسی در نشست هم‌اندیشی جمعی از فعالان اقتصادی با رئیس قوه قضائیه گفت: «ما معتقدیم هیچ‌گونه وقفه‌ای در امر تولید نباید ایجاد شود؛ در همین رابطه به دوستان و همکارانمان تأکید کرده‌ایم که اگر اتهامی متوجه کارخانه یا کارگاهی شده، نباید به هیچ‌وجه به واسطه این اتهام کل کارخانه یا کارگاه تعطیل شود و فقط باید از شخص مورد اتهام سوال و تحقیق شود؛ بنابراین تأکید ما این است که به هیچ‌وجه وقفه‌ای در نظام تولید رخ ندهد چرا که ایجاد وقفه در تولید و تعطیلی یک کارگاه یا کارخانه به معنای بیکار شدن کارگران است.»

## حضور قربانیان اسیدپاشی در مجلس با حاشیه‌هایی همراه شد که بخشی از آن به گفت‌وگوی نماینده مبارک و مرضیه ابراهیمی برمی‌گشت

# خشونت بس

زهرا سعیدی: درباره جمله «قسر در رفت‌های» به خانم ابراهیمی توضیح دادم و عذر خواهی کردم، اما ناراحت نشده بود



چهارسال پیش چندین زن در اصفهان قربانی اسیدپاشی شدند که تا همین امروز خبری از دستگیری عواملش نیست. اگرچه این اتفاق اولین مورد اسیدپاشی پرسروصدا نبود، اما سریالی شدن و پیداشدن اسیدپاش رعب و وحشت زیادی در افکار عمومی به وجود آورد، تا جایی که مدتی بعد چند نفر از نماینده‌های مجلس طرحی با عنوان تشدید مجازات اسیدپاشی و حمایت از بزهدیدگان ناشی از آن تدوین کردند، تا هم به وضع خرید و فروش اسید سروسامان بدهند، هم برای حمایت از قربانیان برنامه‌ای بریزند و هم مجازات اسیدپاشی را به حد بازدارنده‌ای برسانند. دیروز قرار بود این طرح به صحن بیاید. به همین بهانه هم تعدادی از قربانیان اسیدپاشی به صحن رفتند، تا از آن حمایت کنند. این افراد به همراه اعضای انجمن حمایت از قربانیان اسیدپاشی در صحن بهارستان حضور پیدا کردند، تا از نزدیک شاهد بررسی طرح تشدید مجازات اسیدپاشی باشند. سیدفاطمه حسینی، طراح طرح تشدید مجازات اسیدپاشی و حمایت از بزهدیدگان ناشی از آن در بین قربانیان اسیدپاشی که به مجلس رفته بودند، حاضر شد و گفت: «در برخی موارد اسیدپاشی‌های صورت گرفته، مجرم با قید وثیقه آزاد شده و ادامه روند رسیدگی با حداکثر تخفیف به مجرم صورت می‌گیرد، ولی مادران این طرح پیشنهاد کردیم هرگونه تخفیف برای مجرم قابل اعمال نباشد و پرونده‌ها بدون نوبت در دستگاه قضائی رسیدگی شود. دلیل این مسأله آن است که گاهی رسیدگی به برخی پرونده‌ها چهار یا پنج‌سال به طول می‌انجامد. همچنین اگر مجرم شناسایی نشود، خلأیی در مورد دیه ایجاد خواهد شد، ما در این طرح برای برطرف کردن این خلأ پیشنهاد کردیم در صورت قرار مرتکب اسیدپاشی با عدم تمکن مالی او یا قابل شناسایی نبودن

مرتکب اسیدپاشی، دیه او محل بیت‌المال پرداخت شود، همچنین تا پیش از این صرفاً دیه به قربانیان اسیدپاشی تعلق می‌گرفت، در حالی که هزینه درمان این افراد به مراتب بالاتر است، لذا پیشنهاد ما این است که هزینه درمان بر عهده مرتکب باشد و در مواردی که او شناسایی نشده، از صندوق تأمین خسارات بدنی تأمین شود.»

چند نفر دیگر از نماینده‌ها بین قربانیان آمدند و با آنها گفت‌وگو کردند، اما از بین آنها دیدار زهرا سعیدی، نماینده مبارک اصفهان حاشیه‌هایی به همراه داشت. این‌طور که ایسنا نوشته او طی جملاتی خطاب به مرضیه ابراهیمی که نیمه از صورتش در جریان اسیدپاشی‌های اصفهان دچار جراحات شدید شده، گفت: «شما از دست مجرم قیصر در رفت‌های و فقط یک طرف‌ت‌ت آسیب دیده‌اید!

تکلیف عامل اسیدپاشی چه شد؟» مرضیه ابراهیمی در ادامه از سعیدی درباره حوزه انتخابیه‌اش سوال کرد و وقتی فهمید او نماینده مبارک اصفهان است، با تعجب خطاب به او گفت: «واقعاً متأسفم که شما نماینده اصفهان هستید و نمی‌دانید عاملان حادثه اسیدپاشی اصفهان هنوز مشخص نشده‌اند و به من می‌گویید قیصر در رفت‌های!» نماینده مردم مبارک که هم در ادامه خطاب به ابراهیمی و سایر قربانیان حاضر در مجلس بیان کرد: «ما پیشنهاد اعدام را در طرح تشدید مجازات اسیدپاشی داشتیم و فکر می‌کنم شما هم همین را می‌خواهید.» ابراهیمی پاسخ داد: «من شخصاً نه قصاص می‌خواهم، نه اعدام بلکه حبس ابد می‌خواهم. قرار نیست این چرخه خشونت ادامه داشته باشد. این افراد هم از حبس ابد بی‌شماری ترسند.»

## یک شوخی بین دو هم‌استانی بود

نیمی از صورت سالم است و زیبایی‌ات از بین نرفته، شما از دست اسیدپاش قسر در رفت‌های. ایشان هم آن جواب را دادند، اما بعداً که از ایشان پرسیدم ناراحت شده‌اند یا نه واگر ناراحت شده‌اند، عذر خواهی می‌کنم، گفتند که ناراحت نشده‌اند.» سعیدی ادامه می‌دهد: «راستش ایشان چون فکر کرده بودند من با وجود اصفهانی بودن در جریان پیداشدن اسیدپاش نیستم، ناراحت شده بودند و حرف بعدی من را هم با همین احساس برداشت کردند، اما بعدتر وقتی متوجه شدند که روی سوال من در مورد سرنوشت پرونده ایشان نبوده و از طرفی من خودم پیگیری تصویب طرح حمایت از قربانیان و مجازات مرتکبان هستم، مشکلی که پیش آمده بود، حل شده، اما همان‌طور که گفتیم رسانه‌ها با وجود این که تا پایان گفت‌وگو حضور داشتند، ترجیح دادند ماجرا را به حاشیه ببرند. آن‌قدر این حاشیه‌ها پررنگ شد که بخش‌های مهمی از حرف‌های ما انعکاس پیدا نکرد، مثلاً آن‌چه ایشان با یک اعتماد به نفس ستودنی گفتند، ما برای جلب حمایت به این‌جا می‌آمده‌ایم، بلکه خودمان می‌خواهیم از آسیب‌دیده‌ها حمایت کنیم و ما در میان گذاشتن تجربیات و خواسته‌هایمان» و به گلایه از رسانه‌ها ادامه می‌دهد می‌گوید: «متأسفانه این دیدار می‌توانست نکات مهمی را انعکاس دهد، اما گاهی حاشیه‌ها جایگاه بیشتری به خودشان اختصاص می‌دهند و این حق الناس است که پیامی از آن‌ها بیاید.»

## ۳۳ میلیون حمله سایبری

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات گفت: «دو سال گذشته میزان شناسایی حملات سایبری که به کشور شده



بود، کمتر از یک میلیون حمله بوده است؛ اما سال گذشته و با اقدامات امنیتی و سامانه دفاعی طراحی شده موفق شدیم میزان شناسایی حملات سایبری را به ۳۰ برابر قبل برسانیم، به بیان دیگر در سال ۹۷ بیش از ۳۳ میلیون حمله در شبکه سایبری کشور شناسایی شد.»

## باتار کردن شیشه کلاس‌های دخترانه مخالفم

احمد عابدینی، معاون دبیرکل شوروی عالی آموزش و پرورش در گفت‌وگویی مفصل با ایلنا



به بعضی معضلات در نظام آموزشی کشور اشاره کرد. او در بخشی از این گفت‌وگو اشاره کرد: «پوشش دانش‌آموزان، فضای مدرسه و کلاس می‌تواند شادی و نشاط ایجاد کند. مسایک چهاردیواری خشک، غیر منعطف، بدون رنگ و کم‌نور را انتخاب کردیم و انتظار داریم بچه‌هایمان در آنجا شرایط خوبی داشته و خوشحال باشند. حتی در برخی از مدارس دخترانه شیشه‌های کلاس و نقاطی که به بیرون اشرف دارد را به گونه‌ای پوشانده و تار کرده‌ایم تا بیرون داخل کلاس‌ها دیده نشود. در برخی مدارس دختران را در محیطی بسته

## ماجرای اموال بابک زنجانی در کیش

غلامحسین مظفری، مدیرعامل منطقه آزاد کیش درباره تعیین تکلیف



اموال بابک زنجانی در جزیره کیش تعیین تکلیف و به وزارت نفت واگذار شدند و در حال حاضر اموالی نیست که تکلیف آن مشخص نشده باشد.» او درباره راه‌اندازی میدان گازی در جزیره کیش هم تأکید کرد: «تمام مسئولان به دنبال این هستند که فضای پاک و سالم جزیره کیش باقی بماند؛ البته میدان گازی کیش هم نمی‌تواند خدش‌های به آن وارد کند. هر چند که میدان گازی کیش دومین مخزن بزرگ گازی کشور است اما تمام گاز این میدان به پالایشگاه سرزمین اصلی منتقل خواهد شد و قرار نیست پالایشگاهی برای این گاز خام در جزیره کیش احداث شود.»

## رونمایی از سپر اطلاعاتی

دیروز به مناسبت روز جهانی ارتباطات از دزفا و سسه طرح مهم ارتباطی دیگر با حضور وزیر ارتباطات رونمایی شد. گویا طرح دزفا (سپر) امنیتی شبکه ملی اطلاعات) طرحی است که همراه با توسعه فناوری از حریم شخصی افراد محافظت می‌کند و هدف آن مقابله با حملات سایبری، حمایت از تداوم خدمات دیجیتال، جلوگیری از کلاهبرداری، نشر اطلاعات و شناسایی بدافزارهاست. طرح سروا که شامل مرکز تبادل اطلاعات دولت با بخش خصوصی با هدف به اشتراک گذاشتن اطلاعات دولتی برای استارت‌آپ‌ها محسوب می‌شود هم طرح دیگری بود که دیروز رونمایی شد. اتصال بیش از ۷۲۰۰ روستا به پهن باند شبکه ملی اطلاعات از دیگر طرح‌های رونمایی شده در این مراسم بود. همچنین طرح توسعه زیرساخت‌های مخابراتی با استفاده از تجهیزات کاملاً بومی در ۴ استان کشور توسط شرکت مخابرات ایران داخل افتتاح شد.

## فصل تغییر آموزش و پرورش را می‌توان لب‌خوانی کرد!

ادامه از صفحه اول البته او ریزتر هم وارد موضوعات شده و نمونه‌هایی را ذکر می‌کند که خوراک شبکه‌های اجتماعی هم شد. به عنوان مثال می‌گوید که با ناظم‌های چوب به‌دست نمی‌توان انتظار شادی در مدارس داشت. او از تار کردن شیشه کلاس‌های دخترانه انتقاد می‌کند یا می‌گوید صداوسیما ذهن بچه‌ها را به سمت ناامیدی سوق داده است. یا این که خیلی از آدم‌ها را داریم که تصور می‌کنند عبوس بودن نشانه مذهبی بودن آنان است و ممکن است در مدارس ما این باورهای غلط رسوخ کرده باشند. اما متأسفانه چرخه نقد کردن و نقدپذیری ما فقط در کلام است که جاری می‌شود و در عرصه عمل همواره دچار خوت‌وستی و کاهلی هستیم. قصه تغییر و تحول و بینش هم همین‌طوری شروع نمی‌شود، البته نسل جدید متأسفانه تغییر بینش را پیدا کرده. این را می‌توان لب‌خوانی کرد اما همیشه دیر می‌رسیم.

## صد او سیما کی اقتصادش مقاوم‌تری می‌شود؟

شبکه ماهوارهای هوساتی‌وی با کدام دلیل و منطق اقتصادی صورت گرفته است؟ آیا این رواست که مردم در تنگناهای اقتصادی باشند و هیچ‌کدام از ارکان تلویزیون این سختی‌ها را حس نکنند و باز داد حمایت از مردم و شنیدن صدایشان را سر بدهند؟ غیر از چهار برنامه اقتصادی که مدام به نامید کردن مردم مشغولند، صداوسیما برای شرایط پسابرجام و تحریم‌های روبه‌رو چه کرده است؟ کدام صرفه‌جویی؟ کدام کاهش هزینه‌ها؟ غیر از این است که برداشت از صندوق توسعه ملی هم گاه به گاه به کمک رسانه ملی می‌آید تا از پس هزینه‌هایش بر بیاید؟ حافظه‌مان هنوز خوب کار می‌کند، مگر همان کرم حلزون و برنج خاص در زمان دولت مطلوب صدا و سیما تبلیغ نمی‌شد؟ آن زمان برجامی در کار نبود که سلامت مردم را برای چندمیلیون بیشتر تاخت بزیند؛ برای آن روزها و آن تبلیغ‌ها در زمانه رونق اقتصادی و کارآمدی (از نظر شما!) باید یقه چه کسی را گرفت و چه نهادی را مجبور به پاسخگویی کرد؟ بی‌صبرانه توییت‌های بعدی شما را دنبال می‌کنیم! استادا!

در حاشیه بخش آگهی‌های عجیب از تلویزیون

حاشیه نویسی